ДОГОВОР           от «_____» __________________    202  г.
г. Самара                                                                                                                                                                                     202   г.
ООО «БизнесКом» (окна Терем) в лице ген.директора Литвинова В.А.,действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец»,и __________________________________________________________________________________________ с другой стороны, именуемый (-ая) в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Покупатель оплачивает и принимает, а продавец поставляет светоограждающие конструкции (далее – «Конструкции») и выполняет монтажные работы, предусмотренные Приложением №1 к настоящему Договору (КП №                             ).
1.1.1. Проведение замеров на объекте покупателя
1.1.2. Поставка и монтаж светоограждающих конструкций из ПВХ – профилей по техническим условиям:
- Технические условия по монтажу ПВХ и алюминиевых конструкций ООО «БизнесКом»
-  ГОСТ 23166-99  «Профили поливинилхлоридные для оконных и дверных блоков»;
- ГОСТ 30674-99 «Профили поливинилхлоридные для элементов внутренних и наружных обшивок», «Окна и балконные двери из ПВХ  профилей со стеклопакетами для жилых, промышленных и общественных зданий»;
- ГОСТ 24866-99   «Стеклопакеты, клеенные для жилых, промышленных и общественных зданий»;
- ГОСТ 23166-99   «Двери из поливинилхлоридных профилей для жилых, промышленных и общественных зданий».
Светоограждающие конструкции из ПВХ – соответствуют зданию и размерам, приведенным в Коммерческом предложении (Приложение № 1).
(Специально отметить оказание услуг по монтажу светоограждающих конструкций, наличие витражей и т.п.)
	Изготовление, доставка, демонтаж старых окон, монтаж оконных ПВХ – конструкций

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего Договора составляет
и включает себестоимость Конструкций, стоимость монтажных работ и транспортной доставки.
Цена договора действительна при внесении предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета. В ином случае Продавец оставляет за собой право изменить цену договора
       2.2.  Покупатель производит предоплату  в размере _________________от суммы договора.
       2.3.  Покупатель вносит доплату не позднее двух дней после завершения монтажных работ.
     2.4. Все сервисные заявки и претензии по заказу принимаются при условии полного погашения задолженности по Договору.
                                                      3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец  обязан:
3.1.1. Своими или привлеченными силами выполнить обязательства, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора в течение 30 рабочих дней (точная дата доставки и монтажа назначается устно) с момента оплаты, расположенном по адресу, указанному Покупателем:
Адрес: __________________________________________________________________________________________________________
3.1.2. Самостоятельно определить способы выполнения задания покупателя.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. При подписании настоящего Договора проверить эскизы конструкций, наименование (расшифровку) технических терминов, размер, цвет, направление открывания, конструкцию, наличие подоконников, водоотливов, аксессуаров и т. п. в Приложении №1. Все предварительные договоренности, не отраженные в заказе, считаются недействительными.
3.2.2. Подготовить место для замера и монтажных работ, обеспечить свободный доступ к проемам или старым конструкциям (в случае необходимости подготовить лестницы или установить строительные «леса»).
3.2.3. Обеспечить работников Продавца электроэнергией для подключения электроинструмента.
3.2.4. Принять Конструкции и монтажные работы, предусмотренные Приложением №1 к настоящему договору в соответствии с разделом 4 настоящего Договора. Проверить правильность комплектации заказа (наличие и целостность всех комплектующих) перед подписанием доставочной накладной.
3.2.5. При отсутствии на адресе представителей Покупателя в момент доставки заказа – штраф 500 (Пятьсот) рублей. Дата повторной доставки будет обозначена только на следующий день после дня доставки.
3.2.6 Выполнить рекомендации по эксплуатации оконных и дверных блоков из ПВХ (Приложение №2 к настоящему Договору).
3.2.7. В случае расторжения Договора Покупателем, Покупатель обязан возместить понесенные расходы Продавцом (нарезанный материал, произведенные конструкции, выполненные работы и прочее).
3.3.Покупатель предупрежден, что:
3.3.1. в обозначенный Продавцом день доставки необходимо присутствие Покупателя с 8 до 24 часов.
3.3.2.при монтаже возможны повреждения откосов, обоев и демонтированных изделий.
3.3.3.в монтажные работы не входят закрытие пенового шва, сварочных труб, доработка проемов, отделка откосов, покраска, облицовка наличниками, установка старых водоотливов и подоконников, вывоз демонтированных конструкций и строительного мусора.
4.Приемка Покупателем работ, выполненных Продавцом
4.1. Право на поставляемые Конструкции по настоящему Договору конструкции из ПВХ-профиля переходит от продавца к покупателю при выполнении продавцом монтажных работ, в момент подписания акта приемки-сдачи в день окончания работ.
4.2. Покупатель с участием продавца, либо его представителя по договоренности продавца или по договору поручения, обязан осмотреть и принять поставленные Конструкции по накладным и выполненные монтажные работы (их результат) по Акту приемки-сдачи по окончании работ с четко указанными недостатками (если таковые имеются).
4.3. В случае мотивированного отказа покупателя от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.
4.4. При необоснованном отказе покупателя от приемки работ, работы считаются выполненными, а покупатель лишается права ссылаться на недостатки работ. В этом случае действие гарантий, предусмотренных настоящим Договором, не применяются.
4.5. В случае поставки Конструкций силами продавца и осуществления монтажа покупателем разгрузка Конструкций из автомобиля продавца производится силами покупателя.
5.Гарантии
5.1. Гарантийный срок на выполнение работы по монтажу Конструкций из ПВХ устанавливается в 12 (двенадцать) месяцев со дня подписания сторонами акта приемки-сдачи выполненных работ. Гарантийный срок по качеству Конструкций в соответствии с техническими условиями по п. 1. 1. 2 Договора устанавливается в 3 (три) года. При невыполнении п. 2.3 Договора сервисные заявки не принимаются, гарантия не предоставляется.
5.2. Если в период гарантийной эксплуатации Конструкций обнаружатся дефекты Конструкций или выполненных работ по их монтажу, препятствующие их нормальной эксплуатации, то продавец обязуется их устранить. Составление акта, фиксирующего дефекты, производится в присутствии представителя продавца. Указанные гарантии на случаи преднамеренного повреждения Конструкций и неправильной эксплуатации не распространяются.
5.3.В случае, если покупатель устраняет дефекты выполненных работ и/или Конструкций своими силами, гарантийные обязательства не применяются.
5.4.В случае самовывоза и монтажа Конструкций силами покупателя гарантийные обязательства по качеству Конструкций и выполненных монтажных работ не применяются.
5.5. В случае, если в процессе демонтажа заменяемого изделия в оконном (дверном) проеме изменяются габариты проема, продавец не несет ответственность за соотношение размеров Конструкций, подлежащих монтажу и размеров образовавшегося проема. В таком случае доработка проема и приведение его габаритов в соответствии с заказанными размерами Конструкций осуществляется силами и средствами покупателя. В случае если замеры проемов производились покупателем (в этом случае данное обстоятельство необходимо отразить в разделе 1 настоящего Договора) и размеры Конструкций не соответствуют фактическим размерам проемов, в которые они должны быть установлены, продавец не несет ответственность за данные несоответствия. В таком случае покупатель производит монтаж самостоятельно.
5.6. В случае если замеры проемов производятся продавцом, последний несет ответственность за несоответствие размеров Конструкций фактическим размерам проемов в том случае, если размеры проемов соответствуют  результатам замера. Покупатель в свою очередь гарантирует неизменность размеров проемов с момента проведения замеров на объекте до момента монтажа Конструкций.
5.7.Устранение недостатков, не связанных с нарушением Инструкции по эксплуатации (Приложение №2), осуществляется продавцом за свой счет в том случае, если монтаж оговорен в пункте 1 настоящего Договора.
5.8. По нормам  СанПиН 2.1.3684-21 «Жилые здания», п 3.3 температура внутреннего воздуха в жилых помещениях должна быть не ниже +20С, влажность  не выше 50%. При температуре воздуха ниже нормативной и влажности выше нормативной рекламации на образование конденсата не принимаются.
5.9. Поломка москитной сетки не является гарантийным случаем.
6.Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За невыполнение обязательств Покупателем, указанных в п. 2.3. настоящего Договора Покупатель обязуется выплатить Продавцу пени в размере 0,1 % от цены настоящего Договора (п. 2. 1)  за каждый просроченный день.
6.3. За невыполнение обязательств продавцом, указанных в п. 3.1.1 настоящего Договора продавец обязуется выплатить покупателю пени в размере 0,1 % от цены настоящего Договора (п. 2. 1)  за каждый просроченный день.
6.4. В случае повреждения Конструкций во время транспортировки силами продавца, установки и т. п., а также  сервисные заявки,  продавец обязуется устранить эти повреждения в кратчайший срок (не более 10 рабочих дней), а покупатель обязуется не применять штрафные санкции в течение этого срока.
6.5.После подписания настоящего Договора и принятия его к исполнению к продавцу претензии по п. 3. 2. 1 не применяются.
6.6.Настоящий Договор исполняется продавцом и привлеченными им лицами
7.Форс-мажор
7.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение настоящего Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, изменение текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
7.2.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течении более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, причем ни одна сторона не может требовать от другой стороны возмещение возможных убытков.
7.3.Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обязательств, препятствующих выполнению этих обязательств.
7.4. Уведомление направляется заказным письмом по адресу, указанному в настоящем Договоре.
8.Заключительные положения
8.1.Договор вступает в силу с момента подписания, составленного в 2-х экземплярах и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
8.2.Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
Приложение №1 «Коммерческое предложение» или «Акт Замера»
Приложение №2 «Инструкция по эксплуатации оконных и дверных блоков из ПВХ»
Приложение №3 «Информация по выпадению конденсата и обмерзанию оконных и дверных блоков из ПВХ»
Накладная на отпуск Конструкций и Акт приемки-сдачи выполненных работ
9.Адреса и подписи сторон
	Покупатель:
ФИО___________________________________________
Паспорт ________________________________________
Серия________________Номер_____________________
Кем выдан ______________________________________
________________________________________________
________________________________________________
Где проживает___________________________________
________________________________________________
Покупатель__________________/________________./

	Продавец:
ООО «БизнесКом»
443093 г. Самара, ул.Партизанская,56 А
ИНН 6311109555
КПП 631101001
р/с 40702810054400027773 в
Поволжском банке ПАО «Сбербанка России»
 г. Самара
кор/счет 30101810200000000607
БИК 043601607
Директор_____________/Литвинов В.А./
М. П.